GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR –

SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR - CEV

______________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Antonio Luis, n.º 1161 -  CEP.: 63.105-000 - Crato – CE

Fone: (88) 3102.1276 – Fax: (88) 3102.1230 - www.urca.br

COMUNICADO AOS CANDIDATOS AO CARGO DE FISCAL SANITÁRIO

A COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV, comunica aos candidatos concorrentes ao cargo de

fiscal sanitário, do concurso de Jardim-CE.

Onde se lê:

QUESTÃO: 10

RESULTADO: RECURSO NÃO ACEITO

IMPROCEDENTE. O cálculo da área a ser pintada está com um erro. Possivelmente, foi considerado a base da

estrutura. A solução apresentada está CORRETA. A alternativa é a letra “E”.

Leia-se:

QUESTÃO: 10

RESULTADO: RECURSO ACEITO

PROCEDENTE. Diante de reavaliação, observou-se ter ocorrido equívoco no gabarito, já que a resposta correta da

questão 40 é a letra D e não B, conforme consta.  Julga-se procedente a solicitação de alteração do gabarito da prova

de Fiscal Sanitário (questão 40), da letra B para a letra D.

Atenciosamente,

_____________________________________

Ana Josicleide Maia

Presidente da CEV

http://www.urca.br/